
Schulfahrplan
An und Abfahrtsplan Schifferstadt Schulzentrum und Salierschule
Gültig ab 15.01.2020

Relation Otterstadt
Linie 572
Fahrtnummer 220
Otterstadt, Kreuz 07:44
Otterstadt, Mitte 07:45
Otterstadt, Mannheimer Straße 07:46
Waldsee, Oberlache 07:49
Waldsee, Rathaus 07:50
Waldsee, Schwanenplatz 07:51
Waldsee, Partnerschaftsplatz 07:52
Waldsee, Friedhof 07:53
Schifferstadt, Salierschule 08:01
Schifferstadt, Südbahnhof 08:03
Schifferstadt, SZ 08:09

Relation Mutterstadt
Linie 585
Fahrtnummer 211
Mutterstadt, Bürgermeisteramt 07:37
Mutterstadt, Nord 07:38
Mutterstadt, Friedensstraße 07:39
Mutterstadt, Thomas-Mann-Straße 07:40
Mutterstadt, Röntgenstraße 07:41
Mutterstadt, Süd 07:44
Mutterstadt, Fohlenweide 07:46
Schifferstadt, Salierschule 07:58
Schifferstadt, Südbahnhof 08:00
Schifferstadt, SZ 08:06

Relation Maxdorf
Linie 583
Fahrtnummer 206
Maxdorf Schulzentrum 07:25
Fußgönheim, Bahnhofstraße 07:31
Fußgönheim, Ellerstadter Str. 07:32
Fußgönheim, Hauptstraße 07:33
Fußgönheim, Süd 07:34
Schauernheim, Nord 07:36
Schauernheim, Lorscher Straße 07:38
Dannstadt, Apotheke 07:44
Dannstadt, Friedhof 07:45
Dannstadt, 72-Stunden-Platz 07:46
Dannstadt, Albrecht-Dürer-Straße 07:47
Dannstadt, Süd 07:48
Dannstadt, Adonisröschenhof 07:50
Schifferstadt, Salierschule 08:00
Schifferstadt, Südbahnhof 08:02
Schifferstadt, SZ 08:08

Relation Neuhofen 
Linie 582
Fahrtnummer 209
Neuhofen, Unterwald 07:41
Neuhofen, Stechgraben 07:42
Neuhofen, Rathaus 07:43
Neuhofen, Carl-Reiß-Straße 07:44
Limburgerhof, Neuhofener Straße 07:47
Limburgerhof, Burgunder Platz 07:48
Linienwechsel 585-215
Fahrgäste verbleiben im Bus
Limburgerhof, Speyerer Straße 07:49
Limburgerhof, Siedlung 07:51
Limburgerhof, Kohlhof Ost 07:52
Limburgerhof, Kohlhof West 07:53
Schifferstadt, Salierschule 08:01
Schifferstadt, Südbahnhof 08:03
Schifferstadt, SZ 08:09

Relation Limburgerhof
Linie 585 585
Fahrtnummer 213 209
Limburgerhof, Tilsiter Straße 07:40 -
Limburgerhof, Max-Planck-Straße 07:41 -
Limburgerhof, Einsteinallee 07:42 07:44
Limburgerhof, Mühlweg 07:43 07:45
Limburgerhof, Messplatz 07:44 07:46
Limburgerhof, Carl-Bosch-Schule 07:45 07:47
Limburgerhof, Berliner Platz 07:46 07:48
Limburgerhof, Süd 07:48 07:50
Limburgerhof, Siedlung 07:49 07:51
Limburgerhof, Kohlhof Ost 07:50 07:52
Limburgerhof, Kohlhof West 07:51 07:53
Schifferstadt, Salierschule 07:59 08:01
Schifferstadt, Südbahnhof 08:01 08:03
Schifferstadt, SZ 08:07 08:09



Schulfahrplan
An und Abfahrtsplan Schifferstadt Schulzentrum und Salierschule
Gültig ab 15.01.2020

Relation Assenheim
Linie 586 586 586
Fahrtnummer 204 208 206
Assenheim, Römerbrunnen 07:25 07:43
Assenheim, Bundesstraße - 07:45 07:46
Hochdorf, Mühle - 07:46 07:47
Hochdorf, Schule - 07:48 07:48
Hochdorf, Siedlung - 07:49 07:49
Assenheim, Kurze Straße 07:26 - -
Gronau, Ost 07:28 - -
Gronau, Mitte 07:29 - -
Rödersheim, Ost 07:30 - -
Rödersheim, Kirche 07:31 - -
Rödersheim, Kreuz 07:32 - -
Rödersheim, West 07:33 - -
Meckenheim, Ost 07:38 - -
Hochdorf, West 07:41 - -
Iggelheim, Realschule Plus 07:53 08:00 08:00
Schifferstadt, SZ 08:02 08:06 08:06
Schifferstadt, Südbahnhof 08:04
Schifferstadt, Salierschule 08:06

Relation Böhl - Iggelheim
Linie 586 586 586
Fahrtnummer 214 212 210
Böhl, Kirche 07:48
Böhl, Lessingstraße 07:49
Iggelheim, Haardtstraße - 07:49
Iggelheim, Süd - - 07:51
Iggelheim, Luitpoldstraße - 07:51 07:52
Iggelheim, Kreissparkasse - 07:52 07:53
Iggelheim, Eisenbahnstraße - 07:53 07:54
Schifferstadt, SZ 08:02 08:02 08:02
Schifferstadt, Südbahnhof 08:04 08:04 08:04
Schifferstadt, Salierschule 08:06 08:06 08:06



Schulfahrplan
An und Abfahrtsplan Schifferstadt Schulzentrum und Salierschule
Gültig ab 15.01.2020

Relation Neuhofen
Linie 572
Fahrtnummer 238
Schifferstadt, Salierschule 12:31
Schifferstadt, Südbahnhof 12:33
Schifferstadt, SZ Stg. 5 12:39
Otterstadt, Kreuz 12:49
Otterstadt, Mitte 12:50
Otterstadt, Mannheimer Straße 12:51
Waldsee, Oberlache 12:54
Waldsee, Rathaus 12:55
Waldsee, Schwanenplatz 12:56
Waldsee, Partnerschaftsplatz 12:57
Waldsee, Friedhof 12:58
Waldsee, Schlicht 12:59
Neuhofen, Woogstraße 13:02
Neuhofen, Rehbachstraße 13:03
Neuhofen, Rathaus 13:04

Relation Schauernheim
Linie 583 583
Fahrtnummer 205 209
Schifferstadt, Salierschule 12:30 13:27
Schifferstadt, Südbahnhof 12:32 13:29
Schifferstadt, SZ Stg. 8 12:38 13:35
Dannstadt, Adonisröschenhof 12:45 13:42
Dannstadt, Süd 12:47 13:44
Dannstadt, Böhler Straße 12:48 13:45
Dannstadt, Kirchenstraße 12:49 13:46
Dannstadt, Friedhof 12:50 13:47
Dannstadt, Apotheke 12:52 13:49
Schauernheim, Süd 12:54 13:51
Schauernheim, Mitte 12:55 13:52

Relation Waldsee
Linie 572
Fahrtnummer 246
Schifferstadt, SZ Stg. 5 13:33
Schifferstadt, Südbahnhof 13:36
Schifferstadt, Salierschule 13:38
Otterstadt, Kreuz 13:43
Otterstadt, Mitte 13:44
Otterstadt, Mannheimer Straße 13:45
Waldsee, Oberlache 13:48
Waldsee, Rathaus 13:49
Waldsee, Schwanenplatz 13:50
Waldsee, Partnerschaftsplatz 13:51
Waldsee, Friedhof 13:52

Relation Rheimgönheim
Linie 572
Fahrtnummer 258
Schifferstadt, Salierschule 15:41
Schifferstadt, Südbahnhof 15:43
Schifferstadt, Schulzentrum 5 15:49
Otterstadt, Kreuz 15:59
Otterstadt, Mitte 16:00
Otterstadt, Mannheimer Straße 16:01
Waldsee, Oberlache 16:04
Waldsee, Rathaus 16:05
Waldsee, Schwanenplatz 16:06
Waldsee, Partnerschaftsplatz 16:07
Waldsee, Friedhof 16:08
Waldsee, Schlicht 16:09
Neuhofen, Woogstraße 16:12
Neuhofen, Rehbachstraße 16:13
Neuhofen, Rathaus 16:15
Neuhofen, Stechgraben 16:17
Neuhofen, Unterwald 16:18
Rheingönheim, Wildpark 16:19
Rheingönheim, Neuhöfer Str. 16:20
Rheingönheim, Endstelle 16:21



Schulfahrplan
An und Abfahrtsplan Schifferstadt Schulzentrum und Salierschule
Gültig ab 15.01.2020

Relation Maxdorf
Linie 572 Hinweis
Fahrtnummer 252

Schifferstadt, SZ Stg. 5 14:24
Otterstadt, Kreuz 14:34
Otterstadt, Mitte 14:35
Otterstadt, Mannheimer Straße 14:36
Waldsee, Oberlache 14:39
Waldsee, Rathaus 14:40
Waldsee, Schwanenplatz 14:41
Waldsee, Partnerschaftsplatz 14:42
Waldsee, Friedhof 14:43
Waldsee, Schlicht 14:44
Neuhofen, Woogstraße 14:47
Neuhofen, Rehbachstraße 14:48
Neuhofen, Rathaus 14:50
Limburgerhof, Rudolf-Wihr-Schule 14:52
Linienwechsel 585-230 Hinweis
Fahrgäste verbleiben im Bus
Limburgerhof, Rudolf-Wihr-Schule 14:52
Limburgerhof, Neuhofener Straße 14:53
Limburgerhof, Burgunder Platz 14:54
Limburgerhof, Berliner Platz 14:56
Limburgerhof, Carl-Bosch-Schule 14:57
Limburgerhof, Messplatz 14:58
Limburgerhof, Mühlweg 14:59
Limburgerhof, Einsteinallee 15:00
Mutterstadt, Süd 15:05
Mutterstadt, Schifferstadter Str. 15:06
Mutterstadt, Blockfeld Süd 15:07
Mutterstadt, Blockfeld Nord 15:08
Linienwechsel 583-213
Fahrgäste verbleiben im Bus
Mutterstadt, Blockfeld Nord 15:08
Mutterstadt, West (Heinestraße) 15:09
Dannstadt, Ludwigshafener Str. 15:12
Dannstadt, Apotheke 15:15
Dannstadt, Friedhof 15:16
Dannstadt, 72-Stunden-Platz 15:17
Dannstadt, Albrecht-Dürer-Straße 15:18
Dannstadt, Kirchenstraße 15:19
Schauernheim, Süd 15:23
Schauernheim, Mitte 15:24
Fußgönheim, Süd 15:26
Fußgönheim, Hauptstraße 15:27
Fußgönheim, Ellerstadter Str. 15:28
Fußgönheim, Bahnhofstraße 15:29
Maxdorf, Rathaus 15:31
Maxdorf, Bahnhof 15:34

= nur Mo bis Do an Schultagen 
in Rhld.-Pfalz, nicht am letzten 
Schultag vor den Ferien bzw. 

Zeugnisausgabe

 nur Mi und Do an Schultagen, 
nicht am letztenschultag vor 

den Ferien bzw. 
Zeugnisausgabe



Schulfahrplan
An und Abfahrtsplan Schifferstadt Schulzentrum und Salierschule
Gültig ab 15.01.2020

Realtion Limburgerhof
Linie 572
Fahrtnummer 264
Schifferstadt, SZ stg. 5 17:15
Otterstadt, Kreuz 17:25
Otterstadt, Mitte 17:26
Otterstadt, Mannheimer Straße 17:27
Waldsee, Oberlache 17:30
Waldsee, Rathaus 17:31
Waldsee, Schwanenplatz 17:32
Waldsee, Partnerschaftsplatz 17:33
Waldsee, Friedhof 17:34
Waldsee, Schlicht 17:35
Neuhofen, Woogstraße 17:38
Neuhofen, Rehbachstraße 17:39
Neuhofen, Rathaus 17:41
Limburgerhof, Rudolf-Wihr-Schule 17:43
Limburgerhof, Bahnhof 17:45

Relation Dannstadt-Schauernheim
Linie 583 583 583
Fahrtnummer 205 209 217
Schifferstadt, Salierschule 12:30 13:27
Schifferstadt, Südbahnhof 12:32 13:29
Schifferstadt, SZ Stg. 8 12:38 13:35 17:15
Dannstadt, Adonisröschenhof 12:45 13:42 17:22
Dannstadt, Süd 12:47 13:44 17:24
Dannstadt, Böhler Straße 12:48 13:45 17:25
Dannstadt, Kirchenstraße 12:49 13:46 17:26
Dannstadt, Friedhof 12:50 13:47 17:27
Dannstadt, Apotheke 12:52 13:49
Schauernheim, Süd 12:54 13:51
Schauernheim, Mitte 12:55 13:52

Relation Mutterstadt
Linie 585 Linie 585 Linie 585
Fahrtnummer 212 Fahrtnummer 226 Fahrtnummer 238
Schifferstadt, Salierschule 12:30 Schifferstadt, Salierschule 13:35 Schifferstadt, Schulzentrum 7 13:47
Schifferstadt, Südbahnhof 12:32 Schifferstadt, Südbahnhof 13:37 Mutterstadt, Fohlenweide 13:55
Schifferstadt, Schulzentrum 7 12:38 Schifferstadt, Schulzentrum 7 13:43 Mutterstadt, Buchenstraße 13:57
Mutterstadt, Fohlenweide 12:46 Mutterstadt, Fohlenweide 13:51 Mutterstadt, Süd 13:58
Mutterstadt, Buchenstraße 12:48 Mutterstadt, Buchenstraße 13:53 Mutterstadt, Schifferstadter Straße 13:59
Mutterstadt, Süd 12:49 Mutterstadt, Süd 13:54 Mutterstadt, Blockfeld Süd 14:00
Mutterstadt, Schifferstadter Straße 12:50 Mutterstadt, Schifferstadter Straße 13:55 Mutterstadt, Blockfeld Nord 14:01
Mutterstadt, Blockfeld Süd 12:51 Mutterstadt, Blockfeld Süd 13:56 Mutterstadt, West 14:04
Mutterstadt, Blockfeld Nord 12:52 Mutterstadt, Blockfeld Nord 13:57 Mutterstadt, Bürgermeisteramt 14:05
Mutterstadt, West 12:55 Mutterstadt, Nord 14:06
Mutterstadt, Bürgermeisteramt 12:56 Mutterstadt, Friedensstraße 14:07
Mutterstadt, Nord 12:57 Mutterstadt, Thomas-Mann-Straße 14:08
Mutterstadt, Friedensstraße 12:58 Mutterstadt, Pfalzring 14:09
Mutterstadt, Thomas-Mann-Straße 12:59 Mutterstadt, Dahlienstraße 14:10
Mutterstadt, Pfalzring 13:00
Mutterstadt, Dahlienstraße 13:01



Schulfahrplan
An und Abfahrtsplan Schifferstadt Schulzentrum und Salierschule
Gültig ab 15.01.2020
Relation Limburgerhof
Linie 585 Linie 585
Fahrtnummer 214 Fahrtnummer 224
Schifferstadt, Salierschule 12:30 Schifferstadt, Salierschule 13:20
Schifferstadt, Schulzentrum 6 12:38 Schifferstadt, Schulzentrum 6 13:28
Schifferstadt, Südbahnhof 12:40 Schifferstadt, Südbahnhof 13:30
Limburgerhof, Kohlhof West 12:46 Limburgerhof, Kohlhof West 13:36
Limburgerhof, Kohlhof Ost 12:47 Limburgerhof, Kohlhof Ost 13:37
Limburgerhof, Siedlung 12:49 Limburgerhof, Siedlung 13:39
Limburgerhof, Süd 12:50 Limburgerhof, Süd 13:40
Limburgerhof, Berliner Platz 12:52 Limburgerhof, Speyerer Straße 13:41
Limburgerhof, Carl-Bosch-Schule 12:53 Limburgerhof, Bahnhof 13:44
Limburgerhof, Messplatz 12:54
Limburgerhof, Mühlweg 12:55
Limburgerhof, Einsteinallee 12:56

Relation Limburgerhof
Linie 585 Linie 585
Fahrtnummer 228 Fahrtnummer 234
Schifferstadt, Salierschule 13:35 Schifferstadt, Salierschule 15:40
Schifferstadt, Schulzentrum 6 13:43 Schifferstadt, Schulzentrum 6 15:48
Schifferstadt, Südbahnhof 13:45 Schifferstadt, Südbahnhof 15:50
Limburgerhof, Kohlhof West 13:51 Limburgerhof, Kohlhof West 15:56
Limburgerhof, Kohlhof Ost 13:52 Limburgerhof, Kohlhof Ost 15:57
Limburgerhof, Siedlung 13:54 Limburgerhof, Siedlung 15:59
Limburgerhof, Süd 13:55 Limburgerhof, Süd 16:00
Limburgerhof, Berliner Platz 13:57 Limburgerhof, Berliner Platz 16:02
Limburgerhof, Carl-Bosch-Schule 13:58 Limburgerhof, Carl-Bosch-Schule 16:03
Limburgerhof, Messplatz 13:59 Limburgerhof, Messplatz 16:04
Limburgerhof, Mühlweg 14:00 Limburgerhof, Mühlweg 16:05
Limburgerhof, Einsteinallee 14:01 Limburgerhof, Einsteinallee 16:06

Relation Mutterstadt und Deidesheim
Linie 585
Fahrtnummer 232
Schifferstadt, Salierschule 15:40
Schifferstadt, Südbahnhof 15:42
Schifferstadt, Schulzentrum 7 15:48
Limburgerhof, Rudolf-Wihr-Sch. Rück 15:57
Mutterstadt, Süd Hin 16:05
Mutterstadt, Schifferstadter Straße Hin 16:06
Mutterstadt, Blockfeld Süd Hin 16:07
Mutterstadt, Blockfeld Nord Hin 16:08
Linienwechsel 580-245
 Fahrgäste verbleiben im Bus
Mutterstadt, Blockfeld Nord 16:13
Dannstadt, Ludwigshafener Str. 16:17
Dannstadt, Apotheke 16:19
Dannstadt, Friedhof 16:20
Dannstadt, 72-Stunden-Platz 16:21
Dannstadt, Albrecht-Dürer-Straße 16:22
Dannstadt, Kirchenstraße 16:23
Dannstadt, Friedhof 16:24
Dannstadt, Apotheke 16:26
Schauernheim, Süd 16:27
Schauernheim, Mitte 16:28
Schauernheim, Nord 16:29
Dannstadt, VG Rathaus 16:33
Dannstadt, VG Rathaus 16:33
Assenheim, Bundesstraße 16:36
Hochdorf, Mühle 16:37
Hochdorf, Schule 16:39
Hochdorf, Siedlung 16:40
Hochdorf, Kirche 16:41
Hochdorf, Mühle 16:42
Assenheim, Friedhof 16:43
Assenheim, Kurze Straße 16:44
Gronau, Ost 16:46
Gronau, Mitte 16:47
Rödersheim, Ost 16:48
Rödersheim, Kirche 16:49
Rödersheim, Kreuz 16:50
Rödersheim, West 16:51
Meckenheim, Rödersheimer Straße 16:55
Meckenheim, Böhler Straße 16:57
Meckenheim, West 16:58
Niederkirchen, Kirche 17:01
Niederkirchen, Denkmal 17:02
Niederkirchen, Winzer 17:03
Deidesheim, Bahnhof (Stg. Ost) 17:05



Schulfahrplan
An und Abfahrtsplan Schifferstadt Schulzentrum und Salierschule
Gültig ab 15.01.2020

Relation Böhl-Iggelhiem  Assenheim
Linie 586 586 586 586 586
Fahrtnummer 205 213 211 221 223
Verkehrstage Mo-Fr S Mo-Fr S Mo-Fr S Mo-Fr S Mo S, Di S, Do S
Schifferstadt, Schulzentrum 4 13:26
Schifferstadt, Salierschule 12:33 - 13:26 15:41
Schifferstadt, Südbahnhof 12:35 - 13:28 15:43
Schifferstadt, Schulzentrum 2 12:40 - 13:33 15:48 17:15
Iggelheim, Eisenbahnstraße 12:46 13:32 13:39 15:54 17:21
Iggelheim, Kreissparkasse 12:47 13:33 13:40 15:55 17:22
Iggelheim, Luitpoldstraße 12:48 13:34 13:41 15:56 17:23
Iggelheim, Mühle 12:49 13:35 13:42 15:57 17:24
Iggelheim, Süd 12:50 13:36 13:43 15:58 17:25
Böhl, Lessingstraße 12:55 13:48 16:03 17:30
Böhl, Kirchenstraße 12:56 13:49 16:04 17:31
Hochdorf, Kirche 13:01
Hochdorf, Mühle 13:02
Assenheim, Friedhof 13:03
Assenheim, Römerbrunnen 13:04

Relation Böhl-Iggelhiem  Meckenheim
Linie 586 586
Fahrtnummer 209 217
Verkehrstage Mo-Fr S Mi S, Do S
Schifferstadt, Schulzentrum 4
Schifferstadt, Salierschule 13:25
Schifferstadt, Südbahnhof 13:27
Schifferstadt, Schulzentrum 3 13:32
Schifferstadt, Schulzentrum 2 - 14:23
Iggelheim, Realschule Plus 13:39 -
Iggelheim, Eisenbahnstraße - 14:29
Iggelheim, Kreissparkasse - 14:30
Iggelheim, Luitpoldstraße - 14:31
Iggelheim, Mühle - 14:32
Iggelheim, Süd - 14:33
Böhl, Lessingstraße - 14:38
Böhl, Kirchenstraße - 14:39
Hochdorf, Kirche 13:49 14:44
Hochdorf, Mühle 13:50 14:45
Assenheim, Friedhof 13:51 14:46
Assenheim, Kurze Straße 13:52 14:47
Gronau, Ost 13:55 14:50
Gronau, Mitte 13:56 14:51
Rödersheim, Ost 13:57 14:52
Rödersheim, Kirche 13:58 14:53
Rödersheim, Kreuz 13:59 14:54
Rödersheim, West 14:00 14:55
Meckenheim, Rödersheimer Straße 14:03 14:58


